Pfarrei

Liebfrauen

im Pastoralen Raum
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mittendrin

Extrablatt
2.-16. Oktober 2022

Wegen der Energiekrise hat das Bistum Trier am 23.
September eine Verordnung zum Sparen von Heizkosten
erlassen. Am 27. September befassen sich Verwaltungsrat
und Pfarrgemeinderat in einer gemeinsamen Sondersitzung

mit den sich daraus fir unsere Pfarrei ergebenden
Konsequenzen.

Uber die Ergebnisse der Beratungen wird in der nachste
Ausgabe unseres Pfarrbriefes informiert, die nun
ausnahmsweise erst am 15./16. Oktober erscheint.

Die Gottesdienstordnung fir die nachsten beiden Wochen
finden Sie hier.

www.liebfrauen-trier.de



GOTTESDIENSTORDNUNG

Gebetsmeinung des Papstes:

Wir beten fiir eine Kirche, die treu und mutig das Evangelium verkiindet, eine solidarische
Gemeinschaft ist, jeden willkommen heift und in einer Atmosphdire der Synodalitdit lebt.

Gebetsmeinung des Bischofs von Trier:

Fiir die Land- und Forstwirte und die Winzer, die durch ihre Arbeit fiir unsere Nahrung
sorgen und sich um die Pflege der menschlichen Lebensgrundlagen kiimmern.

Fiir alle, die sich als Pilger auf den Weg gemacht haben, um Gott zu begegnen und die
Gemeinschaft der Glaubenden zu erfahren.

Samstag

St. Agritius
Liebfrauen
Liebfrauen

St. Antonius
Konstantin-

basilika

Sonntag

St. Antonius
St. Agritius
St. Antonius

Liebfrauen
Welschnonnen
St. Antonius
Liebfrauen

Montag
Liebfrauen
Liebfrauen

Dienstag
Liebfrauen
Liebfrauen

Mittwoch
Liebfrauen
Liebfrauen

Liebfrauen

01.10.

9:00 Uhr
12:00 Uhr
17:00 Uhr

18:00 Uhr
18:30 Uhr

02.10.

09:30 Uhr
10:00 Uhr
11:15 Uhr

11:30 Uhr
15:00 Uhr
16:00 Uhr
18:00 Uhr

03.10.
12:00 Uhr
18:00 Uhr

04.10.
12:00 Uhr
18:00 Uhr

05.10.
12:00 Uhr
18:00 Uhr

19:00 Uhr

HL. Theresia vom Kinde Jesus, Ordensfrau;

HIl. Remigius, Bischof von Reims

Griechisch-orthodoxer Gottesdienst

Hl. Messe

Vorabendmesse nach Meinung der alten Stifter (Stiftsmesse St.
Paulus); fiir + Gabriel Miiller

Syrisch-katholischer Gottesdienst

Okumenisches Friedensgebet um den Frieden in der Ukraine

27. SONNTAG IM JAHRESKREIS —- ERNTEDANK -
Kollekte fiir die Bolivienpartnerschaft

HI. Messe in polnischer Sprache
Hochamt
Hochamt fiir ++ Ehel. Elfriede u. Josef Schmitt (Stiftsmesse)
(@ mitgestaltet vom Kammerorchester St. Antonius)
ochamt fiir die Pfarrgemeinde
HI. Messe in englischer Sprache
HI. Messe in polnischer Sprache
HI. Messe fiir + Paul Neuberger, Jahresmesse

HI. Niketius, Bischof von Trier — Tag der deutschen Einheit
HI. Messe nach Meinung
HI. Messe fiir + Adelheid Glodek

HL. Franz von Assisi, Ordensgriinder
Hl. Messe

HI. Messe fiir + Christel Ludwig

— Kollekte ,,Euchariuswerk* —

Gedenktag der Trierer Mirtyrer; Hl. Faustina Kowalska
HI. Messe

HI. Messe fiir ++ Ehel. Hans u. Amalie Heisinger u. fiir Leb. u.
Verst. der Fam. Heisinger

Rosenkranzandacht



Donnerstag

Liebfrauen

Liebfrauen

Freitag
Liebfrauen
Liebfrauen

St. Antonius

St. Agritius

Samstag
Liebfrauen
Liebfrauen

St. Antonius
Sonntag

St. Antonius
St. Agritius
St. Antonius

Liebfrauen

Liebfrauen

Welschnonnen

St. Antonius
Liebfrauen

Montag
Liebfrauen
Liebfrauen

Dienstag
Liebfrauen
Liebfrauen

Mittwoch
Liebfrauen
Liebfrauen

06.10.

12:00 Uhr

18:00 Uhr

07.10.
12:00 Uhr
18:00 Uhr

18:00 Uhr

19:00 Uhr

08.10.
12:00 Uhr
17:00 Uhr

18:00 Uhr
09.10.

09:30 Uhr
10:00 Uhr
11:15 Uhr

11:30 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr
16:00 Uhr
18:00 Uhr

10.10.
12:00 Uhr
18:00 Uhr

11.10.
12:00 Uhr
18:00 Uhr

12.10.
12:00 Uhr
18:00 Uhr

Hl. Bruno, Ménch, Einsiedler

Gebetstag um Geistliche Berufungen

Das Ziel vor Augen, jage ich nach dem Siegespreis (Phil 3,14)
HI. Messe fiir + Renne Baquero de Yepez u. fiir + Natalia Di
Rauso

HI. Messe fiir + Margarete Saeger, fiir + Rosa Baque, fiir +
Berta Sommer u. + Annemarie Ziegelmaier

Unsere Liebe Frau vom Rosenkranz; Herz-Jesu-Freitag
Hl. Messe

Hl. Messe

— Kollekte ,,Miteinander Teilen* —

HI. Messe in polnischer / deutscher Sprache anschlieBend
Andacht zum Barmherzigen Jesus

Taizé-Gebet

Marien-Samstag

HI. Messe fiir ++ Ehel. Josef u. Margareta Prassel
Vorabendmesse fiir + Pastor Prilat Nikolaus Jonas
(Stiftsmesse); fiir ++ Ehel. Ursula u. Heinrich Griiger;
fiir + Karl Heer

Syrisch-katholischer Gottesdienst

28. SONNTAG IM JAHRESKREIS — ERNTEDANK -

Kollekte fiir die Pfarrgemeinde

HI. Messe in polnischer Sprache

Hochamt fiir + Balthasar Lay u. + Birgit Lay-Dahm

Hochamt fiir + Marion Dietz

(¢ mitgestaltet vom Kirchenchor St. Antonius — St. Paulus)
ochamt fiir die Pfarrgemeinde

(@mitgestaltet von der Chorgemeinschaft Lette)

Tauffeier

HI. Messe in englischer Sprache

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe fiir + Anneliese Sperber u. Leb. u. Verst. der Fam.

Kronz

HI. Messe nach Meinung
HI. Messe nach Meinung

Hl. Johannes XXIII, Papst

HI. Messe fiir ++ Ehel. Josef u. Margareta Prassel
Hl. Messe

HI. Messe fiir + Ehel. Nikolaus u. Luise Koch
HI. Messe



Donnerstag
Liebfrauen
Liebfrauen

Freitag

St. Antonius
Liebfrauen
Liebfrauen

Samstag

Liebfrauen
Liebfrauen
Liebfrauen

St. Antonius
St. Agritius

Sonntag

St. Antonius
St. Agritius

St. Antonius
Liebfrauen

Welschnonnen

St. Antonius
Liebfrauen

13.10.
12:00 Uhr
18:00 Uhr

14.10.

09:00 Uhr
12:00 Uhr
18:00 Uhr

15.10.

12:00 Uhr
14:00 Uhr
17:00 Uhr

18:00 Uhr
19:00 Uhr

16.10.

09:30 Uhr
10:00 Uhr
11:15 Uhr
11:30 Uhr
15:00 Uhr
16:00 Uhr
18:00 Uhr

HI. Lubentius, Priester in Kobern
HI. Messe
HI. Messe

HI. Kallistus 1., Papst

HI. Messe nach Meinung der alten Stifter (Stiftsmesse)
HIl. Messe

HI. Messe

Hl. Theresia von Jesus (von Avila); Ordensfrau

Hl. Messe

Trauung des Brautpaares Marcel Berns und Marita Nosbiisch
Vorabendmesse fiir ++ der Fam. Fritz Neyses u. Fam. Reinicke
(Stiftsmesse); fiir + Kaplan Georg Friedrich Dasbach
(Stiftsmesse St. Gangolf); fiir ++ Ehel. Kasper u. Elisabeth
Razen u. + Enkel Christian Werel; fiir + Ehel. Kasimir u. Beate
Niskowski; fiir + Michael Thome

Syrisch - katholischer Gottesdienst

Abendlob

(é mitgestaltet von der Combo Fish’n Music)

29. SONNTAG IM JAHRESKREIS

HI. Messe in polnischer Sprache

Hochamt

Hochamt fiir + Pastor Friedrich Stabler (Stiftsmesse)
Hochamt fiir die Pfarrgemeinde

HI. Messe in englischer Sprache

HI. Messe in polnischer Sprache

Hl. Messe

In der Jesuitenkirche, Kirche des Priesterseminars, Jesuitenstr. 13

Eucharistische Anbetung: tiglich stille Anbetung von 9.00 Uhr bis 17.30 Uhr

Neue Beichtgelegenheiten:

Jesuitenkirche:
Kirche des Priesterseminars

Mo - Sa 15.30 - 17.30 Uhr

(Feiertage ausgenommen)

Beichtgelegenheiten in polnischer Sprache:
St. Antonius:

So. 09.00 - 09.30 Uhr
So. 15.30 - 16.00 Uhr

Hohe Domkirche St. Petrus:

Gottesdienstordnung:

Sonntags:

10.00 Uhr Hochamt
18.00 Uhr Vesper

montags bis samstags:
7.00 Uhr HI. Messe

9.00 Uhr Kapitelsamt




